



Schoko-Müsli, 750g

Rosengarten Schoko-Müsli



Artikelnummer 831012	GTIN-Stück 4 005967 511862	GTIN-Verpackung 4 005967 989937	eco-ID 98244	
--------------------------------	--	---	------------------------	--

Marke

Rosengarten

Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Zutaten

HAFERVOLLKORNFLOCKEN*, WEIZENVOLLKORNFLOCKEN*, GERSTENVOLLKORNFLOCKEN*, Vollmilchschokolade* 7,4% (Rohrzucker*, Kakaobutter*, VOLLMILCHPULVER*, Kakaomasse*), Zartbitterschokolade* 4,5% (Kakaomasse*, Rohrzucker*, Kakaobutter*), Dattelsaftkonzentrat*, Cornflakes* (Mais*, Rohrzucker* unraffiniert, Meersalz), Reisextrudat* (Vollkornreismehl*), Kakaopulver* stark entölt 1,7%, Sonnenblumenöl*, Kokosraspel*, Amaranth* gepufft, Rohrzucker unraffiniert, Überzugsmittel: Gummi arabicum*

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Milch

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Locker-leichter Schokogeschmack durch Schoko-Cornflakes und Schoko-Reiscrispies - ohne Rosinen und ohne Sojalecithin in der Schokolade

Besonderheiten

Die verschiedenen Arten des Weizens stellen nach Mais und Reis das am dritthäufigsten angebaute Getreide der Welt dar. Durch seinen milden Geschmack und durch seinen hohen Anteil an 'Klebereiweiß' eignet sich Weizen besonders gut zum Backen und zur Weiterverarbeitung. Außerdem ist Weizen reich an Vitaminen. Für unser leckeres Knusper-Frühstück verwenden wir ausschließlich wertvolles Weizenvollkornmehl, da es besonders reich an Ballaststoffen ist.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Vor Wärme geschützt und trocken lagern.





Schoko-Müsli, 750g

Rosengarten Schoko-Müsli



Artikelnummer 831012	GTIN-Stück  4 005967 511862	GTIN-Verpackung  4 005967 989937	eco-ID 98244	
--------------------------------	---	--	------------------------	---

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Sellerie, Senf, Weichtier

enthalten: Gluten, Milch, Gerste, Hafer, Weizen, Kakao, Mais

Spuren möglich: Schalenfrüchte, Sesam, Soja

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓



Schoko-Müsli, 750g

Rosengarten Schoko-Müsli



Artikelnummer 831012	GTIN-Stück 4 005967 511862	GTIN-Verpackung 4 005967 989937	eco-ID 98244	
--------------------------------	--	---	------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
 Süßung..... Rohrohrzucker

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Schoko-Müsli mit 14% Schokolade (Bio)
 Inverkehrbringer..... Minderleinsmuehle GmbH & Co. KG, Minderleinsmühle 1, D-91077 Neunkirchen

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1678 kJ / 399 kcal
 Fett..... 10,7 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 4,4 g
 Kohlenhydrate..... 59,1 g
 davon Zucker..... 9,3 g
 Ballaststoffe..... 10,2 g
 Eiweiß..... 11,5 g
 Salz..... 0,10 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Stück
 Verpackungsmaterial..... Kunststoff

Preise und Konditionen

Pfand..... nein